Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2019                                             с. Имек                                                        № 15

Об утверждении стоимости услуг,
 предоставляемых согласно гарантированному
 перечню услуг по погребению на территории
Имекского сельсовета с 1 февраля 2019 года

          В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст.9 и ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь ст.9, п.1 ст.44 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Положением «Об организации похоронного дела на территории Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия», утвержденным решением Совета депутатов Имекского сельсовета от 25.01.2013 № 7,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
а) стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению с 1 февраля 2019 года в размере 7730 руб.41 коп. одного погребения;
б) расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению 1.
    2.   Провести согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:
            - с  Государственным учреждением - отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по  Республики Хакасия (приложение 2).
            -  с  Государственным учреждением - региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия (приложение 3).
     3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном      порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля  2019 года.

Глава Имекского сельсовета                                                       А.М. Тодояков

                                                                                            Приложение № 1
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                         Имекского сельсовета
                                                                                         от 31.01.2019 № 15

РАСЧЕТ
Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой Администрацией Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия с 01.02.2019 года

	№ п\п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена)(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	выдаются в Отделе департамента ЗАГС Министерства по делам юстиции и региональной безопасности РХ по Таштыпскому району

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3000

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбища
	2000

	4.
	Погребение
	2730-41

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

7730-41

В настоящем приложении допускаются последующие изменения и дополнения в соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 2
                                                                     к постановлению администрации
                                                                     Имекского сельсовета
                                                                     от 31.01.2019	 № 15

РАСЧЕТ
Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой Администрацией Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия с 01.02.2019 года

	№ п\п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена)(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	выдаются в Отделе департамента ЗАГС Министерства по делам юстиции и региональной безопасности РХ по Таштыпскому району

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3000

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбища
	2000

	4.
	Погребение
	2730-41

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

7730-41

В настоящем приложении допускаются последующие изменения и дополнения в соответствии с действующим законодательством.

СОГЛАСОВАНИЕ
Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Имекского сельсовета

СОГЛАСОВАНО,
с  управляющим ГУ- отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по  Республики Хакасия.

«_____»_____________201__г.                     ___________________В.А.Филонов

  Приложение № 3
                                                                     к постановлению администрации
                                                                     Имекского сельсовета
                                                                     от 31.01.2019 № 15

РАСЧЕТ
Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой Администрацией Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия с 01.02.2019 года

	№ п\п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена)(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	выдаются в Отделе департамента ЗАГС Министерства по делам юстиции и региональной безопасности РХ по Таштыпскому району

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3000

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбища
	2000

	4.
	Погребение
	2730-41

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

7730-41

В настоящем приложении допускаются последующие изменения и дополнения в соответствии с действующим законодательством.

СОГЛАСОВАНИЕ
Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Имекского сельсовета

СОГЛАСОВАНО,
с заместителем   управляющего отделением Государственным учреждением - региональное отделение Фонда социального страхования  Российской Федерации по  Республики Хакасия.

«_____»_____________201__г.                     __________________М.И. Коков